Совет Красноярского сельского поселения

Большереченского   муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

29 ноября  2019  года                                                                                №  172

с. Красный Яр

О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

от 25.06.2013г. № 100 «Об утверждении Положения об управлении

муниципальной собственностью Красноярского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области»

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом

Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. В Положение об управление собственностью Красноярского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области,

утвержденное решением Совета Красноярского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области от 25.06.2013

№ 100,  внести следующие изменения:

1)  подпункт 2 пункта 3 статьи 58 изложить в следующей редакции:

«2)  совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых

превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного

муниципального унитарного предприятия на дату утверждения его

последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает

установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда

муниципального унитарного предприятия, а также сделки (несколько

взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или

косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой

стоимости активов указанного муниципального унитарного предприятия на

дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз

превышает установленный федеральным законом минимальный размер

уставного фонда муниципального унитарного предприятия;»;

 2) пункт 2 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«2.  При приватизации объектов муниципальной собственности

обязательному опубликованию подлежат сведения, определенные

федеральным законом.

consultantplus://offline/ref=8962A7D1053403CE963670AAA0327C025919BB6EBAB0621023026C51302B6BD394C6A919DC2A188A95C75C4ACA9E347505D578FE4DDFC19FsCfEJ

Информации о приватизации объектов собственности Красноярского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области подлежит размещению в сети "Интернет" на официальном сайте

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов

www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Красноярского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

krn.bolr.omskportal.ru.  Информационное сообщение о продаже

муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в

сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления

продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества».».

2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.

Глава Красноярского сельского поселения                             А.Н.Бровкина

consultantplus://offline/ref=FF6BE6E8A9AE4880F85B94C492929C1D4DA3A0EC442F91204BCA9A135B89167B58D6FE6BAFFE6DADFACDECAABFB78BC0FFDA71040A521961A8aBI
http://www.torgi.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=FF6BE6E8A9AE4880F85B94C492929C1D4DA3A0EC442F91204BCA9A135B89167B58D6FE6BAFFE6DADFACDECAABFB78BC0FFDA71040A521961A8aBI